Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2025 № 1428
Валдай

О внесении изменения в административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Сокращение срока действия договора найма
специализированного жилого помещения,

заключенного с лицами, которые относились
к категории детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 26 декабря 2024 года
№ 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Администрация Валдайского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Сокращение срока действия договора найма
специализированного жилого помещения, заключенного с лицами,
которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот», утвержденный
постановлением Администрации Валдайского муниципального района
от 28.11.2024 № 3103:

1.1 исключить раздел «4. Порядок и формы контроля за
предоставлением муниципальной услуги» настоящего регламента.

1.2 исключить раздел «5. Досудебный (внесудебный) порядок
обжалования решений и действий (бездействия) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального
служащего, МФЦ, работника МФЦ, а также организаций, осуществляющих
функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников»
настоящего регламента.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте администрации Валдайского

2

муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ